
 Gerência Administrativa e Financeira
Rua Áurea Freire 1349 - Bairro Jóquei - Teresina-PI - CEP 64049-160

Telefone: (86) 3233-1704 - www.cra-pi.org.br

CAF: AVISO DE LICITAÇÃO Nº 12/2024/CRA-PI

DISPENSA COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

Processo nº 476914.000076/2024-68

O Conselho Regional de Administração do Piauí, através da Comissão de Contratação,
PRORROGA a data de RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO , que
tem por objeto aquisição de Ar condicionados para os setores ampliados: Auditório 02 segundo andar;
Foyer; Fiscalização; Superintendência; Recepção e 03 Salas de Atendimento dos ADMs do Conselho
Regional de Administração do Piauí.

Considerando que a necessidade do objeto é imediata e que as propostas de preço recebidas
não contemplam o prazo exigido, em pelo menos 75% dos itens.

Considerando o interesse da administração na busca da ampla concorrência e
consequentemente a proposta mais vantajosa, objetivando preservar o princípio da economicidade e os
demais princípios básicos do direito administrativo elencados na lei de licitações.

Fica prorrogado o prazo de recebimento de Propostas e Documentos de habilitação desta
dispensa até a data de 14 de março de 2024 ás 12h:00min.

O Edital e seus anexos poderão ser retirados pelo site https://cra-pi.org.br/wp-
content/uploads/2024/02/SEI_2437069_CAF__Aviso_de_Licitacao_5-1.pdf, maiores informações
poderão ser obtidas junto à sede do CRA-PI, sito à Rua Áurea Freire, nº 1349, Jóquei, Teresina-PI, em
horário de expediente de segunda a sexta feira.

As propostas deverão ser enviadas para o contato da CPL - Comissão Permanente de
Licitação, através do e-mail: gerencia@cra-pi.org.br . 

 

 

                                                                                                                                         
 ISRAEL GALENO MACHADO
                                                                                                                                         Coordenador da
Comissão de Agente de Contratação CRA-PI

 

Documento assinado eletronicamente por Adm. Israel Galeno Machado, Conselheiro(a), em
11/03/2024, às 14:36, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cfa.org.br/conferir, informando o código
verificador 2493931 e o código CRC 8716E2D9.

CAF: Aviso de Licitação 12 (2493931)         SEI 476914.000076/2024-68 / pg. 1

https://sei.cfa.org.br/conferir


Referência: Processo nº 476914.000076/2024-68 SEI nº 2493931

CAF: Aviso de Licitação 12 (2493931)         SEI 476914.000076/2024-68 / pg. 2


	CAF: Aviso de Licitação 12 (2493931)

